12.009.397/0001-61, por meio de seu representante legal, 
que ao final assina este documento, vem a presença de Vossa Senhoria, apresentar proposta 
de preços para o objeto acima mencionado, nos termos, preços e demais condições que 
seguem: 

Valor global da proposta: R$ 29.495,81 (vinte e nove mil, quatrocentos e noventa e cinco 
reais e oitenta e um centavos). 
Validade da proposta: 60 (sessenta) dias a contar da data de sua assinatura. 
Prazo de execução: 10 (dez) dias a contar da data da ordem de serviço. 

Nos preços apresentados encontram-se todas as taxas, impostos, fretes e demais encargos

[...]

dezembro de 2023 que prevê a desnecessidade do certame para contratações de valores 
inferiores a R$ 119.812,02, no caso de outros serviços e compras, vejamos: 

Art. 75. É dispensável a licitação: 
1 - para contratação que envolva valores inferiores a R$ 
119.812,02 (cento e dezenove mil, oitocentos e doze reais 
e dois centavos), no caso de obras e serviços de engenharia 
ou de serviços de manutenção de veículos automotores;; 
(Vide Decreto nº 11.871, de 2023). 

No caso em comento, almeja-se a Contratação através de dispensa de 
licitação para o objeto inicialmente mencionado 

Verifica-se que o valor global estimado para contratação será de 
R$ 29.495,81 (vinte e nove mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e oitenta e um 
centavos). 

Assim, com respaldo no valor teto para formalização do presente 
processo, com fulcro na Lei nº 14.133/2021, do ponto de vista estritamente jurídico e 
considerando a necessidade de contratar este serviço, vislumbra-se a possibilidade de